Aber es geht Prof. FUHRMANN nicht um äußere Erfolge. Seine Einsatzbereitschaft ist von derlei unabhängig; es geht ihm um die Sache.“ [...] „Lieber Herr FUHRMANN, eigentlich hätte es der vielen Worte gar nicht bedurft. Dass wir viel Grund haben, Ihnen zu danken und dass wir Sie hochschätzen, war ohnehin klar. Ein kleines sichtbares Zeichen soll aber nicht fehlen: Die drei Bezirksverbände des DAV Baden-Württemberg möchten Ihnen heute als Zeichen unseres Dankes und unserer Hochachtung die Ehrenmitgliedschaft im Deutschen Altphilologenverband Baden-Württemberg verleihen. – Ich darf Ihnen nun die Urkunde zuerst vorlesen, dann überreichen.

HIS LITTERIS
 PHILOLOGIAE CLASSICAE PROFESSOREM
 STRENVVM HVMANITATIS DEFENSOREM
MANFREDVM FVHRMANN
 IN ASSOCIATIONEM NOSTRAM
 PERPETVVM HONORIS CAUSA SODALEM
 ASCISCIMVS
 FRIBVRGI BRISGOVIAE
 PRIDIE IDVS DECEMBRES
 ANNO DOMINI BISMILLESIMO
 PALAEOPHILOLOGORVM GERMANORVM
 ASSOCIATIONIS
 BADEN-WUERTTEMBERGENSIS
 PRAESES HELMVTVS MEISSNER

Prof. FUHRMANN bedankte sich mit einer kurzen lateinischen Rede, aus der hier einige Sätze zitiert seien:

„*Nunc igitur, dominae dominique illustres, membrum sum honoris causa illius corporis, quod in nostra vernacula lingua ‚Deutscher Altphilologenverband‘ nominatur. Et cum nemo alius atque doctor Meissner vobis explicuerit, qua de causa hoc honore dignus essem, nihil habeo, quod illius verbis opponere aut addere possim. Res quas memoravit recte memoravit, et iudicare, quid hae res significant, num vere magna sint laude dignae, non est meum. [...] Gratias ago ei magnas, gratias ago vobis omnibus, quod illam meam partem (parvam quidem partem) operarum, quas communiter in disciplinam nostram contulimus, hic et hodie hac laude dignam putetis. Nec mihi videtur caecus casus esse hoc iudicium benevolum mihi a vestra parte attribui. Ab academicis enim collegis meis varie ad studia mea responsum est. Quid mirum: abhinc annos prope triginta non mitissimis verbis disciplinam nostram (professores eius dico) castigavi. Quod ad illa verba attinet: hodie mitioribus uterer. Sed quod ad rem: nihil invenio, quod mutatum velim. Profectus disciplinae nostrae, profectus, qui studiis litterarum Latinarum annis triginta proximis contigit: hic profectus confirmat, quam recte tum iudicaverim, cum universas litteras Latinas, imprimis temporum, quae ‚Spätantike‘ appellamus, respiciendas esse censuerim – nec illos auctores classicos solum, velut Ciceronem aut Sallustium aut Vergilium.*

Cum personae, quam in disciplina academica ago, suspiciosi aliquid adhaerere videatur, a scholarum magistris (nisi forte Fridericus Maier meo in Erasmus Roterodamum favore offenditur) haec persona sine ulla exceptione comprobata est. Apud eos (apud scholarum magistros dico) inde ab initio non eram ita solitarius ut in regno academico: ibi numquam defuerunt, qui in eadem essent sententia, qui mihi acclamarent, et de quacumque re agebatur, sive de exercitiis librorum, qui in linguae Latinae elementa inducunt, sive de fabulis aliisque narratiunculis ut illa de homine improbo, qui cui voluit colaphos dedit, sive de iure Romanorum sive de vita christiana: semper praesto erant socii amicieque, quibus placuit quae protuli, ut studium linguae Latinae discipulis nostris iucundius fieret. [...] Consilia quoque, quae annis venientibus secuturus sum, non desunt, et spero me tres quattuorve alios libros etiam perfecturum esse. Quod non significat me vobis non praesto esse, sicubi calcei vos urunt – [...] Sed nihilo setius: praesto ero, si me vobis utilem esse posse existimaveritis. Dixi.